ИНКУНАБУЛА 1498 г., ЛАТЫНЬ

habent Celestialem hanc Potentiam.
((Quarto habent Potestatem Christi Humanitatis ex quarta Stella Psalterij Christi, que est (Sanctificetur).
Quoniam Christi Humanitas est Sancta Sanctorum secundum Ambro[sium], ex qua venit Sanctitas in totam Dei Ecclesiam.
((Quinto Marie Virginis habent Potentiam ex quinta Stella Psalterij Christi, scilicet (Nomen Tuum).
Nomen (fol. 212, col. b) enim Divinum Mariam Virginem Sanctificavit et Glorificavit, et supra universam creature potentiam sublimavit secundum Albertum et Richardum.
Quia igitur Sacerdotes istam Potentiam habent a Christo, cuius Oraculum proprium est Dominica Oratio, sequitur quod Sacerdotes supra cunctos mortales obligantur omni iure dicere laudare et predicare Psalterium Christi, cum eciam sint Apostolorum et Christi Discipulorum successores et imitatores propriissimi, quibus Dominus mandavit Mathei VI°, hoc perorare Oraculum.
Poterit igitur predicari hoc Psalterium accepta materia modo dicta sub Salutatione Angelica.
Iste autem quinque Excellentie Sacerdotum singillatim unaqueque ordinatur ad Decem Dei Mandata sanctissimo modo proficienda, et sic in speciali Sacerdotes habent quinquaginta eminencias supersubstantiales, pro quibus merito laudare debent Sponsam et Sponsam in Psalterij quinquagena.

((SEQUUNTUR QUINQUE SACERDOTUM EMINENTIE SUBSTANTIALES ID EST IN ORDINE AD SUBSTANTIAS.
Sexta Excellentia Sacerdotum que est substantialis prima, sumitur in ordine ad Sanctos Angelos, Seraphin, Cherubin, Tronos, Dominationes, (fol. 212 c) Virtutes, Potestates, Principatus, Archangelos, et Angelos.
Hij enim omnes Angeli et si maximam habeant potentiam et nobilitatem inter creaturas secundum Dionisium, non tamen habent potentiam aliquam supra Christi Naturam, quam Sacerdos habet, qui est secundum Bernardum et Hugonem quasi creator Angelorum

Non illi Pastores ac Patres multarum gentium, et per honorem Ordinis Principes populis; non illi ad exemplum vulgi laici, non ad auxilium Ecclesiae, non ad Gaudium Mariae, conciliandumque Patrocinium Deiparae usurparent summa cum et Religione, et zeli contentione Psalterium?

Inque eo istud, GRATIA, Deo redderent in sacrificium laudis: in gratiarum actionem; in satisfactionem culpaе; in certiore vocationem faciendam salutis et gloriae?

EXEMPLUM.

Literis proditum accepimus, Religionis observantia exercitum diu, atque probatum virum, insigni devotionis cultu adversus illibatam DEI Matrem ferbuisse: et vero ipsam in pervetusto illo ad Psalterii Coronam praecandi ritu libenter venerari, ac familiariter quotidie salutare consuevisse.